
REZIME 
E PROJEKTIT: 

Projekti synon të rrisë përfshirjen 
e publikut të gjerë në debat me 
vendimmarrësit, i cili do të 
mundësojë një dialog nacional 
mbi mekanizmat e nevojshëm 
për një tranzicioni efektiv 
demokratik në Maqedoni.

National Endowment for Democracy

Rritje e përfshirjes së të gjithë palëve në proceset 
e demokratizimit të vendit;

Sigurim i kontributit të strukturuar në avancimin e 
proceseve të reformave nacionale përmes një 
qasje pjesëmarrëse që përfshin publikun e gjerë 
dhe palëve relevante fushat e përcaktuara me 
anketë debatuese; dhe

Rritja e ndërgjegjësimit të të gjithë aktorëve 
politikë në proces për rëndësinë e debatit publik 
gjithëpërfshirës dhe objektiv mbi vendin dhe 
drejtimin e demokracisë në vend.

   KOHËZGJATJA E PROJEKTIT:

QËLLIMET SPECIFIKE TË PROJEKTIT:

QËLLIMI I PROJEKTIT:

ACT  
АKSION AKTIV 
QYTETAR 2.0

Organizim i debateve lokale për identifikim të 
prioriteteve qytetare;

Përgatitje e Rezimesë për diskutim nga debatet 
lokale me rekomandimet kyçe të qytetarëve;

Organizimi i Debatës nacionale anketuese;

Dokument për politika publike me rekomandime 
për prioritetet demokratike në vend;

Komunikim dhe avokim për rezultatet.
 

AKTIVITETE:
DONATOR:

   BUXHETI: $110,000

1.10.2020 – 30.09.2022 

   KONTAKT:
       Instituti për politikë evropiane – Shkup
       tel.: +389 2 328 01 00 ; e-mail: contact@epi.org.mk ; www.epi.org.mk
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